
0 -

>
·..,.--.,_ ' -.;+±.,

a mesa#a : File No : V2(34)124,125,126,127&128/Ahd-1/2016-17 /92to ~Al
Stay Appl.No. NN2016-17

~~~Order-In-Appeal Nos. AHM-EXCUS-001-APP-061 to 065 -2017-18
WIT'P 18.08.2017 un1'r ffl <ili - Date of Issue~') ·

ft 3GT sis sgrr (sr9ta) er uRa
Passed by Shri. Uma Shanker, Commissioner (Appeals)

Joint Commissioner~ c1r<; Ahmedabad-I am mRi ~~ x=i 01 & 02 /CX-1
Ahmd/JC/MK/2017~: 20/01/2017-R WG@

Arising out of Order-in-Original No. 01 & 02 /CX-I Ahmd/JC/MK/2017~: 20/01/2017 issued
by Joint Commissioner, Ahmedabad-I
37qaaafaIvi Tr Name & Address of the Appellant/ Respondent

M/s. Sol Derma Pharmaceuticals Pvt. Ltd.
Shri Ronak Kumar P. Patel

Smt. Komalben Ronakkumar Patel
Shri Nisith Anilbhai Parikh

Shri Mehulbhai Hasubhai Gandhi
Ahmedabad

at{ a4f za 3rgta am#r srii srra aar & it a za srkr ufa zqnfenfR f aal n er srf@rat

3r4l zr g+rur am rd tar &lAny person a aggrieved by this Order-In-Appeal may file an appeal or revision application, as
· the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way :

In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside India of
on excisable material used in the manufacture of tl'le goods which are exported to any country

or territory outside India.

(«) #hr urea za rf@efzu , 1994 #l qr sra R4 a; 7fl:! ma #a i q@tar ear st Gu-arr g
# sifa y+err am aefl #fra, 1Ti mcffi, far +iana, ua f, a)ft ifh,a taa, iaf, { fecft

: 110001 ast t Rt afeg I(i) A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision Application Unit
Ministry of Finance, Department of Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep Building, Parliament Street, New
Delhi - 11 O 001 under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the following case, governed by first
proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid:

'+fJm mcffi <ITT~3Tiffl
Revision application· to Government of India :

0

(b)

(ii) dfe ma t elf #ar if Ga Rt IR #rapf uerI znr srrta a R0#t «us7I
werr ia ? u!lir s'1 ..-,f ii. "' f<l;,l\ """'"" "' -"' ii ~ "" f<l;,l\ """"'"' ii "' f<l;,l\ """'"" ii et m #R ,Rau

\_ «mas{ st- (ii) In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a warehouse or to
- . another factory or from one warehouse to another during the course of processing of the goods in a

warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse.
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(~) '+fffif ~ ~ fclffil" ~mmll PlllfRta '1ffi -qx m '1ffi ~ Fc1Pll-li01 ll~~~ '1ffi "CJx~
zc # Re a -cm- ma k are Rav#t l, UT m lf PlllfRta % 1

. (b)

(c)

(d)

(1)

In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside
India of on excisable material used in the manufacture Df the goods which are exported
to any country or territory outside India.

zqR rca at qma Rau RT ma #a (hara zpr #wt) frrmd" fcnm TfllT '1ffi "ITT I

In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without payment of

duty.
3if Gara al snraa zgcyr # fu sit sq@h Reem 6) n{& oil? arr vi gr en a
fru #i 4rR@a sngra, srjt arr -qrfur m "fllfl!" "CJx m "&R if fa srfefrm (i.2) 1998 mxr 109 IDxT

fgaa fag ·Tg st1

Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final
products under the provisions of this Act or the Rules made there under and such orde~ Q
is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under Sec.109
of the Finance (No.2) Act, 1998.

ta sia zrc (r8ta) Pura41, 2oo1 fu a sifa RRfe qua in g?-8 lf m mffll1 lf,
)fa 3mer # uf an hf feit ftm # ft -3r?r gi 3rd@ta or?r m-m mam cB" wl!f
Ufa 3ma fur IT a1Reg[a TIm~- cnT :!Lcll:ti't4 ~ sRrfci mxr 35-~ lf~ "CJfl" ~ :rmr,=r
~~~ WI!!" t'r3lR-6 'tffffFl ctr mTI 'lfr "ITT.fr ~ I

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under
Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which·
the order sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by
two copies each of the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a
copy of TR-6 Challan evidencing payment of prescribe:::! fee as prescribed under Section
35-EE of CEA, 1944, under Major Head of Account.

. (2) ff@Gr 3m4a rri ica van a ala sq? zua n "ITT "ITT ffl 200/- ffi 'TfdFf ctr~
3it wef iaa va car vnar st "ITT 1000/- ctr ffi 'T@Ff ctr ~ I 0
The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount
involved is Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more
than Rupees One Lac.

v#tar zyca, a4rura zyen vi hara a74lRr =urqf@raw# qR 3r@le­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) ~~~~- 1944 ctr mxr 35-~/35-~- ~~:­

Under Section 358/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies :o :-

(a) the special bench of Custom, Excise & Service Tax Appellate Tribunc1l; ·ofWest Block
No.2, R.K. Puram, New Delhi-1 in all matters relating to classification_\?ituatioQ_.a~d.
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The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 _and shall be
accompanied against (one which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-,
Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty/ penalty/ demand / refund is upto 5
Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively in the form of crossed bank draft in
favour of Asstt. Registar of a branch of any nominate public sector bank of the place
where the bench of any nominate public sector bank of the place where the bench of
the Tribunal is situated.

(3) zufe zr arra{ p an?sii t warhzrst tvts sitar k fry #6ta m :r@R \i44iffi
ir fan um afeg gr zast g ft fcp fuw -qcfr ffl xf aa a fa zqnftfa 3r#it
muff@raw1 at va ar@ zn a4aal t ya 3ma fhur ull t I

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the
Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is
filled to avoid scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.

One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment
authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under scheduled-I item
of the court fee Act, 1975 as amended.
0 3lR~~ cm- Plli-;1°1 ffi er@ frm1TT c#l" 3lR 1lr urA~~ \JfTfil t w mi=rr ~.
4la Guel yca vi taa a4#tr =nrznrf@raw (raff4f@) fr1, 1982 "i:f -Pl1%a t I

-a/qrzgca 3rf@fz +97o zuer vigif@r #l or4qR--4 # sifa fufRa fhg rar sarim TIa 3mer zrnfef fvfu qf@rah arr i r@ta -qcp 1:rrct -qx 5.6.so ht a1 11erzu gee
Rea an eh aif1

(5)

(4)

0-

Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

(6)

-o-

#r gca, a€zr saraa gr vi hara 39hr =nzf@raw (Ree), # sf or@al -i:f

a#cr 7iar (Demand) g is (Penalty) cITT 10% q4 samr sat 3@arr? 1zrifa, 3@rssar qa 51+T 10

~~ t !(Section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act,

1994)

~~~~ 3ITT"tfc:IT~~~. ~rrf.i:rc.rifm"~~;i:rrar"(DutyDemanded)-
..:i

(i) (Section)m 11D ~~~~;
(ii) fanardz2fez uf@;
(iii) hr&z3feGrit #Gr 6 ahaa 2zr@.

e zrrasra'if 3r4hr'rd qa srm#rarc i, 3r4la'afar ah #fr4 raacfer·re.
For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty confirmed by
the Appellate Commissioner would have to be pre-deposited, provided that the pre­
deposit amount shall not exceed Rs.1 O Crores. It may be noted that the pre-deposit is a
mandatory condition for filing appeal before CESTAT. (Section 35 C (2A) and 35 F of the
Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act, 1994). ·

In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on payment of
10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, ~--_r__ -~~~a_,!tri~~ where
penalty alone Is in dispute." J#-\·~;;;:.:.r::.:~"-:'f, <

.'f,_:t,-~~1-' ./:i ~r
·' av>,•·. ogf'f::Ci . ,. ~ '.cl,#a7

;:,_, ' -~ ,!!: I '
V: •, . .,, ,fl I::;,,' ,e­

·'as0 ¥

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

=-:rn- 3ror t" ,;iftr 34hr ,ferawr # mama sz arcs 3ftraT ~~ m c;us- ~a1Rff ~ m #f.rr fcl;"Q" "JTtr ~~ t"
2» 2 ?

10%3P@laf "CR" all rzi ha zu faafea t ~'&"Ost" 10%3fa1olo; a R a ma4 1
..:, ..:,



3 V2(34) 124 TO 128/A4hd-I/2016-175FILES COMMON order)

ORDER IN APPEAL

Following five appeals have been filed against the Order-in­

Original number 01 and 02/CX-I Ahmd/JC/MK/2017 dated 20.01.2017

(Common OIO for two SCN dated 10.06.2015 and 29.01.2017) (hereinafter

referred to as 'impugned orders') passed by the Joint Commissioner, C. Ex.,

HQ, Ahmedabad-I (hereinafter referred to as adjudicating authority).

Appeal F. Filed By

No & dt.

Of filing

Duty

confirmed

Penalty imposed Remarks

Dt. Pharma

Derma 2,05,465/- 2,82,495/­

Pvt. & 77,030/- 11AC(1)(C)

Illicit

of removal

o27.03.17 Ltd., Narol, (Total- ··CEA 1944 + penalty.

105/NIDC 2,82,495/-) 1,00,000/- Red. case by Hq

124/16-17 Sol

Ahmedabad. u/s 11A4(4) Fine u/r preventive

Dt.

27.03.17

Dt.

27.03.17

Dt.

27.03.17

Roanak NIL

Kumar P. Patel,

MD

Ronak kumar

Patel

Nishith NIL

Anilbhai Parikh,

[C & F Agent]

25(1),(a),(b)(c)

50,000/- PP u/r Managing

26 of CER-2002 Director of

Sol Pharma

50,000/- PP u/r Director of

26 of CER-2002 Sol Pharma

Pvt. Ltd

50,000/- PP u/r Alpine Trade

26 of CER-2002 Link P.Ltd.,

Moraiya

0

125/16-17 Sh.

126/16-17 Smt. Komalben NIL

127/16-17 Sh.

128/16-17

Dt.

27.03.17

Sh. Mehulbhai

H. Gandhi,[ C &

F Agent]

NIL 50,000/- PP u/r Alpine Trade

26 of CER-2002 Link P.Ltd.,

Moraiya

2. The facts of the case, in brief, are that, manufactured goods worth Rs.

6,23,220/- (4700 Nos of Dermsupple cream) and Rs. 16,62,334/- of

appellant asseessee (C.Ex. Regn. AAMC S3894B EM001) attracting C.Ex.

duty of Rs. 77,030/- and Rs. 2,05,445/- respectively were seized by HQ

preventive on 16.06.2014 & 17.06.2014 respectively from appella#.&%$
manufacturing premises and from premises of M/s Alpine Tradt:=.f~f

Ltd, the C & F Agent of Appellant asseessee respectively, as sa1\~¼ c_

were not accounted tor Rc-1 and auty thereon was not aid- 5&"!g%$4
10.06.2015 was Issued and adjudicated vde Impugned OIO. Duty and
penalty as shown above in table was imposed on Appellant assessee.
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Moreover personal penalty u/r 26 of CER, 2000 on above persons as shown
was also imposed. Appellant assessee and above four persons, being
aggrieved of impugned OIO, have filed these present appeals [OIO portion in
respect of SCN dated 10.06.2005]. Appellant had pleaded that they have
paid the Central Excise duty before clearance vide Invoice No. 027 dated
06.06.2014 and it was reflected in ER-3, but the Adjudicating authority has
not considered the invoice. Further pleaded that penalty on Sh. Komalben

and Sh. Nishith Anilbhai Parikh has been imposed without recording
statements.

3. On 16.06.2016 parallel search was made in office premises situated at
Ganesh Meridian, Opp. Kargil Pump, SG Highway, Ahmadabad and

documents were seized. Duty evasion of Rs. 17,76,046/- by resorting to

undervaluation, wrong availment of excess abatement and clandestine
• clearance of finished goods through delivery challan without accompanying

Central Excise invoice was noticed. SCN dated 29.01.2016 was issued for
recovery Rs. 17,76,046/- but proceedings has been closed vide impugned
OIO dated 20.01.2017 as per Section 11 AC(1)(d) as entire duty of Rs.
17,76,046/- along with interest of Rs. 4,87,159/- and Penalty of Rs.
2,66,047/- has been paid within 30 days of issue of SCN. [Present appeals

filed has nothing to do with OIO portion in respect of SCN dated 29.01.2016

for Rs. 17,76,046/-]

4. Personal hearing in the all five appeals were granted on 17.08.2017.
Shree N. R. Parmar, Consultant from G. B. Patel & Associates, appeared
before me and reiterated the grounds of appeal of all five appeals. Shree N.
R. Parmar, Consultant, further· stated that all invoices were submitted to.
lower authority but they have not considered those (para 34 of OIO- page
88). Regarding Penalty on Shri Komalben Ronk Kumar Patel, Director of M/s
Sol Derma Pharmaceuticals and Shri Nishith Parekh Direcor, M/s Alpine
Pharma (C & F agent) is imposed even though their statements were not

recorded.

DISUSSION AND FINDINGS

5. I have carefully gone through the facts of the case on records, gr,~~l~~

or apnoea mo the Apeal Memorandum and oral sumssons made byeay}d??
kz 'five appellants at the time of personal hearina. ~.,_5e

u ox67

?era<
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6. Question to be decided is whether sized goods of Rs. 6,23,220/- from
factory and of Rs. 16,62,334/- form C & F agent were duty paid (vide invoice
submitted before adjudicating authority vide letter cit. 23.06.2014 ) at the
time of seizure. Another question to be decided is whether penalty can be
imposed on Director, Shri Komalben Ronk Kumar Patel, Director of M/s Sol
Derma Pharmaceuticals and Shri Nishith Parekh if the statement u/s 14 of

CEA 1944 is not recorded.

7. Regarding factory seized goods of Rs. 6,23,220/- it is stated that goods
were initially cleared on payment of duty on 06.06.2014 vide Excise Invoice
No. Ex. Sol. 027 dated 06.06.2014 but returned from transporter on
direction of consignee. Appellant has not produced any evidence to
substantiate like rejection memo of buyer, returned goods challan, dispatch. O
challan, record of return goods etc, that goods seized were infect returned
goods. Appellant could not give satisfactory reply as to why clearance shown
in RG-1 register (prepared after sezure) is on 04.06.2016 where as the

actual clearance as per so called invoice is on 06.06.2016. It seems that
appellant is taking shelter under return goods plea to counter the illicit
removal.

8. I find that Shri Vipul Panchal, Production-in-charge of appellant under
panchnama dated 16.06.2014 had stated that said unit did not maintain RG­
1, RG-23A Part-I, RG-23A Part-II and there was no sale invoice book
available in factory premises; that finished goods are cleared under delivery
challan; and that goods ( i.e seized one) were ready for dispatch but same
were not entered in RG-1.

9. I find that Sh. Ronak kumar Patel Director has under his statement
dated 19.06.2014 recorded u/s 14 of CEA has confessed that Panchnama
dated 16.06.2014 drawn at factory premises, office premises and at C & F
agent premises to be true and correct. Further Sh. Ronak kumar Patel has
never retracted his statement. I find that Sh. Ronak ·kumar Patel has
confirmed that goods ( seized one) received by M/s Alpine Trade Link Pvt.
Ltd from M/s Sol Derma Pharmaceiticals were unaccounted ,and remover

-ar

ama­...... ~"- · -\,, a «¢

' " oR.",a. ' Vf!)i) \ -c

10. Resarans sea soots or Rs. 1662,3-tam c er asenter@g#gs 1Ji°
1s stated that at para 34 of OIO adJud1cating authority has stated ~~--;,:;9-0_1:oAs0_;

0
ds,~,.ctl

-<is 99

without Central Excise Invoice.
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0

To,
1. M/s Sol Derma Pharmaceuticals Pvt. Ltd., Plot No. 105, First Floor and

Second Floor, NIDC, Lambha Mandir Road, NH No.-8, Narol,

Ahmedabad.
2. Shri Ronak kumar P. Patel, Managing Director of M/s Sol Derma

Pharmaceuticals .Pvt. Ltd, NIDC, Lambha Mandir Road, NH No.-8,

Narol, Ahmedabad.
3. Smt. Komalben Ronak kumar Patel, Director of M/s Sol Derma

Pharmaceuticals Pvt. Ltd. NIDC, Lambha Mandir Road, NH No.-8,

Narol, Ahmedabad.
4. Shri. Mehulkumar Hasulbhai Gandhi, Director of M/s Alpine Trade Links

Pvt. Ltd. 30,31,42, 43 and 44, Silicon Industrial Hub, Opp. HOF Bavla

Highway, Moraiya (C & Agent of Derma Pharma), Ahmedabad.
5. Shri. Nishith Anilbhai Parikh, Director of M/s Alpine Trade Links Pvt.

Ltd. 30,31,42, 43 and 44, Silicon Industrial Hub, Opp. HOF Bavla
Highway, Moraiya (C & Agent of Derma Pharma), Ahmedabad.

Copy to:

1) The Chief Commissioner, Central Tax, Ahredabad.
sew"%2) The Commissioner Central Tax, GSTorth,,,Ahmedabad-.

$o e#%
3) The Additional Commissioner, Central Tax , GST~, Ahmedabad

. 'I

4) The Asst. Commissioner, C.Ex. Div-I, Ahmedabad-I(old jurisdiction).
se·fh

5) The Asst. Commissioner(System), GST North, Hq, Ahmedabad.

sr6Guard Fe.
7) P.A. File.
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..
were duty paid. I have perused said para and find that it is mere contention
of appellant and not the conclusion of adjudicating authority.

11. In view of above I fully agree with the findings of adjudicating

authority at para 69 and 74 of OIO that goods were illicitly removed and
hence liable recovery of duty with interest, penalty and redemption fine. I

uphold the OIO in respect of appeal No. 124/2016-17 and reject the appeal.

I find from statement recorded u/s 14 of CEA, 1944, that Shree Ronak
Kumar Patel and Shri Mehulbhai Hasubhai Gandhi were involved in day to

day work of their respective company. This illicit removal can not take place
without their active involvement. I up hold the OIO imposing personal

penalty u/r 26 of CER, 2002 on both of them. I reject the appeal No.

125/2016-17 and 128/2016-17.

• 12. I find that no oral evidence in the form of statement under Section 14 {5
of CEA 1944 had been taken by investigating officers and there is nothing on

record to substantiate that Sh. Komalben Ronak kumar Patel and Sh. Nishith
Anilbhai Parikh were involved in day to day work of their respective

company. Moreover there is nothing on record to link their involvement in
said illicit clearance. In absence of positive concert evidence no personal
penalty can be imposed. Therefore, I am inclined to set aside the penalty
imposed u/r 26 of CER, 2002 on Sh. Komalben RonAk kumar Patel and Sh.

Nishith Anilbhai Parikh. I allow the above appeals- No. 126/2016-17 and

127/2016-17

- • (Q
13. 3r41aai zarrz#ra{ 3r4a mar fart 3qt#a at# t fa ar ?r

13. The appeals filed by the appellant stand disposed off in above terms.

3ngwwO
(37TT ?I#)

h.3hr a 3rzr# (3r9le)
..:>

arresT9,.,
SUPERINTENDENT (APPEAL),

CENTRAL TAX,AHMEDABAD


